(’) Questa sgramaticatissima petizione non lia data alcuna, ed io la colloco 
qui in antecedenza all’epistola cui diede luogo cioò il seguente documento CCCX. 
Avverto anche clic i due atti sono inseriti un dopo l’altro nel medesimo foglio.
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DOCUMENTO CCCX.

1 Protettori mandano a verificare in Caffa la giustizia e verità delle cose sue
sposte dal Sinistraro nel precedente ricorso.

1456, 22 novembre 

(Filza di Calla, n. 80)

Protectores,etc. Spedato et prestantibus viris, consuli el massarijs caphe 
dilectissimis nostris.

Exemplum supplicationis nobis porrecte per andream sinistrarium ideo his 
inclusum vobis mittimus, dilectissimi nostri, ut que idem andreas requirit 
planius intelligatis. Nobis profecto iniquum videretur quod si andreas ipse tunc 
consul cirnbali pecunias suas mutuauit non pro utililate propria sed potius prj 
salute illius loci, ut asserit, ejusmodi liberalitas sua damnosa sibi essel. Propter 
quod volupus ac vobis jubemus ut si. sumptis prius diligentibus instructio
nibus. inueneritis ea omnia que in dicta supplicatione prenominati andree 
narrantur vera esse, eo casu, non obstantibus regulis, ipsi andree siue legi
time persone pro eo jus summarium et expeditum ministretis contra omnes 
debitores suos in dicta supplicatione comprehensos, prout cognoueritis juslilie 
conuenire. Data janue mcccclvi die xxu nouembris.

DOCUMENTO CCCXI.

Elezione del dottore Giovanni Pietro di Voghera a vicario consolare di Caffa in 
luogo di Lanzaratto Beccarla, testò defunto nella detta città.

1456, 27 novembre 

(Diuersor. negotior. olTic. s. Georg, ann. 1453-1-457)
( fol. 37 )

* Jesus. MCCCCLVI die lune XXVII nouembris.
Magnifici domini protectores comperarum sancii georgij in septimo numero 

congregali, absente tantummodo baplista de cassina. volentes prouidere ciui-
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tati calle de vicario, attenta morte q. domini lanzaloti do becharia olim vicarij. 
et quod dominus bartolomeus et dominus jacob exercentes (') dictum oflicium 
non eligunt, ut scripserunt consules, perseuerare: informati de virtute et f.irna 
egregij legumdoctoris domini joliannis petri de \iqueria(’). eundem pro duo- 
bus annis elegerunt in vicarium dicte ciuitatis cum salario obuenlionibus et 
emolumentis debitis, prout babuit dictus dominus lancialotus. precedente ju
dicio ballotolarum. repertis ballis sex albis alDrmaliuis et una nigra reproba- 
liua. et qui anni incepturi sint quamprimum caffam applicuerit.

DOCUMENTO CCCXII.

Congratulazioni e proteste di buona vicinanza ed amicizia fra Olobey signore di 
Tedoro e i Protettori in nome di Caffa.

1456, 27 novembre 

(Litterar. off. s. Georg, ann. 1454-1457)
(fol. 381)

Magnifico et potenti domino olobei. tedori domino etc. tanquam fratri nostro 
dilectissimo.

Gratissima nobis fuerunt, magnifice et potens domine, ea que a speetatis 
consule et massarijs caphe significata sunt de singulari affectu ac beniuolentia

(') Il cancelliere, o chi per lui stese quest’atto, incappò in grave errore, fa
cendo del dottore Bartolomeo Di-Giacomo due distinte persone, mentre dal suc
cessivo documento CCCXIV chiaro risulta a pag. 659 essere un solo, avente quel 
nome e cognome, c si rende ognora più certo dai cartolari! della masseria di 
Calla, in cui è parola del giureconsulto suddetto, al quale vengono pagati i 
relativi stipendii.

(J) Contro lo stile del Banco c qui soppresso il gentilizio del vicario eletto : 
giacché non crederei debba esserlo il secondo nome petri, e così Giovanni Pietri
o Petri. Mancando nell’ archivio il cartolaro della masseria di Cafra dell’ anno
1457, neppure mi è dato rinvenirlo in esso. Forse appellavasi Costa; perchè un 
joanne? pelrus de la ernia (s/c) intervenne con moli’ altri giureconsulti e no
tabili del comune di Voghera ad un consiglio di Stato, tenuto ivi nel maggio 
1436. Vedi 1’ art. Voghera nel Dizionario storico ecc. del Casalis, tom. xxvi 
a pag. 322.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

ANNO 1451) ( 0 5 0  )

magnificentie vestre erga nos cl ciuitatem nostram capho. Ipsi enim consai 
et massarij multis litteris nobis scripserunt ita se omnibus experimentis per
spexisse sincerum animum ac rectam magnificentie vestre amicitiam in om
nibus rebus ad commoda capbensis urbis pertinentia, ut vere dici posset 
vestram magnificentiam animo et dispositione ciuem januensem esse. Agimus 
itaque pro his amicitie vestre ingentes gratias, offerentes nos semper pro 
commodis et amplitudine magnificentie vestre cupidissime paratos. El profecto 
quamquam antiqua sil amicitia et conjunctio vestra erga capheuses. nequaquam 
tamen nobis mirum sed potius conuenientissimum videtur, si prudentia vestra 
inter se consyderans perfidiam et immanitatem qua infideles omnes christianos 
indifferenter persequuntur, solitam beniuolentiam ergo caphenses in arctissimam 
caritatem et fraternitatem conuertit. Nos quidem ut magnificentia vestra bono 
animo sit. nullas prouisiones facere recusaturi sumus, que communem salutem 
terrarum nostrarum ac vestrarum respicere videbuntur, confidimusque in 
domino quod intra breue tempus parabuntur contra hostes nominis Christiani 
tam validi exercitus omnium christianorum maritimi ac terrestres, ex quibus 
ciuitas nostra caphe ac magnificentia vestra pristinam securitatem recupe
rabunt. Si quid autem est aut erit in quo possimus pro commodis vestre 
magnificentie laborare, inueniemur semper cupidissime parati. Data die xxvn 
nouembris.

Protectores etc.

DOCUMENTO CCCXIII.

Annunziano l’invio del decreto sui proventi dei luoghi di CafTa e i redditi delle 
gabelle.

Uo6, 27 novembre 

(Litterar. offic. s. Georg, ann. 1454-1457 )

(fol. 385)

Protectores eie. Spectato, prestantibus et egregijs viris, consuli, massarijs. 
antianis et uniuersitati ciuitatis caphe. dilectissimis nostris, salutem.

Mittimus vobis, dilectissimi nostri, his inclusum exemplum decreti a nobis 
conditi super prouentibus locorum caphe ac redditibus cabellarum comperis
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noslris assignatarum a vobis interceptis ('). monentes vos ut si gratiam nostram 
caram habetis, omnia in ipso decreto contenta summa cum diligentia exequi 
curetis. Nos enim si in ejusmodi executione negligentes fueritis, non modo 
contra vos procedemus ad exemplum aliorum, sed etiam compellemus habi
tatores illius ciuitatis ad satisfactionem omnium prouentuum interceptorum, 
quemadmodum in ipso decreto latius continetur. Data die xxvu nouembris.

DOCUMENTO CCCXIV.

I Protettori danno al console e massari di Caffa molti ordini, istruzioni ecc. 
pel governo e 1’ amministrazione interna cd esterna delle colonie.

1456, 27 e 29 novembre 

(Litterar. offic. s. Georg, ann. 1454-1457)

(fol. 382)

Protectores etc. Spedato et prestantibus viris, consuli et massarijs ciuitatis 
caphe. dilectissimis nostris.

Peruenit ad nos. dilectissimi nostri, die xxx octobris superioris teodorus 
de pera nuncius a vobis transmissus, nobisque reddidit litteras plerasque 
vestras, quarum recentiores scripte sunt die xxvim julij superioris, eisque 
dumtaxat ordinate respondebimus, quoniam reliquarum exemplis jam pridem 
acceptis expediens responsum jam dudum prebuimus.

Ante omnia inspeximus quemadmodum hoc anno persoluislis regi tureorum 
tribulum aureorum trium milium, et ob id a subditis et terris suis multas 
subuentiones ac emolumenta quiete pacificeque accepistis. Circa quod nihil 
aliud dicendum nobis videtur, nisi quod majorem in modum mirati sumus 
quod vos et habitatores illius urbis ullam (sic) partem oneris dicti tributi attri
bueritis massarie. et. ut verius loquamur, nobis, in quorum humeros major 
pars expensarum ipsius massarie a multis annis citra rejecta est. Nam si 
ipsi habitatores recte intra se*consyderarenl magnitudinem expensarum a 
nobis pro salute illarum terrarum jam erogatarum, profecto ipsos puderet 
ejusmodi onera, que pro utililate propria subeunt, in nos reijcere. Propter

(') Questo decreto noi più non trovammo in nissuno dei codici esistenti nel
l’ archivio di s. Giorgio, meno che sia quello del documento CCC, a pag. 644.
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quod diligentias veslras oneramus omni arte et ingenio studeant ut de celerò 
malaria nihil prò ipso trillato contribuat, si fieri poterit, vel saltem ita parum 
ut ejusmodi onus sibi exiguum sit.